РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
Д У М А

ХАРИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

«  12   » июля 2024 г.                             с. Харик                                             № 10
«О  внесении изменений в решение Думы Харикского

 сельского поселения №21 от 28.12.2023г « О бюджете
Харикского  сельского поселения

на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 г. г.»

с изменениями от 06.02.2024г.,13.05.2024г.)».
Руководствуясь статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Харикского муниципального образования, Дума  Харикского сельского  поселения

                                                                    Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы Харикского сельского поселения № 21 от 28.12.2023 года «О бюджете Харикского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

« 1.Утвердить основные характеристики бюджета Харикского сельского поселения  (далее – бюджет поселения) на 2024 год:
- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 13 524 190,22 рублей;
     в том числе межбюджетные трансферты в сумме  10 479 890,22рублей;
- общий объем расходов бюджета поселения в сумме  14 067 576,60 рублей;

 - размер дефицита бюджета поселения в сумме 543 386,38 рублей или 17,8 % от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, с учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета.
Установить, что превышение дефицита бюджета поселения на 2024 год над ограничениями, установленными ст. 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств по учету средств бюджета в объеме 543 386,38 рублей»

2.  Приложения № 1,2, 3,4,7 изложить в новой редакции (прилагаются).
3  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в Муниципальном Вестнике.
Председатель Думы, Глава
Харикского сельского поселения                                                        Е.В. Беломестных